
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 
 se sídlem: Opavská 4472/76, Poruba, 708 00 Ostrava 
 zastoupen: Mgr. Kateřina Dostálová, MPA, ředitelka 
 IČO: 706 31 883 
 DIČ: CZ 70631883 
 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu: xxxxxxxxxxx / xxxx 
 kontaktní osoba: xxxxxxxx xxxxxxxxx 
 Telefon, e-mail: +420 599 508 xxx, xxxxxxxxx@domovslunecnice.cz 
 Datová schránka: 7mixdgm 
  
 (dále jen „objednatel“) 

 
2. KVL Group s.r.o. 

spisová značka: C 38179 vedená u Krajského soudu v Plzni 
se sídlem: Kpt. Jaroše 110, Klatovy I, 339 01 Klatovy 
zastoupena: Lukášem Valdmanem, jednatelem  
IČO: 084 31 965 
DIČ: CZ08431965 
bankovní spojení: xxxxxxxx, xxxx xxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxx / xxxxxx 

Telefon, e-mail: +420 xxxxxxxxxx, xxxx.xxxxxx@kvlgroup.cz 
ID datové schránky: 2d4bndw 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel, plátce DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, prozkoumal místní 

podmínky na staveništi, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu, způsobem a v termínech stanovených touto 
smlouvou. 



 
 

2 

 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí čištění a lakování 
podlah v budově D1 v Domově Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace (dále jen „předmět 
smlouvy“ nebo „dílo“) v rozsahu dle specifikace plnění a neoceněného výkazu výměr, které tvoří 
Přílohu č. 1 této smlouvy a dále pak dle předpisů upravujících provádění stavebních děl a 
ustanoveními této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2. Součástí díla je také: 
a) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 
b) zajištění veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 

a majetku (zejména klientů Objednatele). 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České 

republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. 
4. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít 

a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. Vadami a 
nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla funkčně nebo 
esteticky, ani užívání předmětu díla podstatným způsobem neomezují. 

5. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy, a to při dodržení zásad vymezených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Vícepráce budou realizovány až po 
uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

 
IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu smlouvy a předání místa plnění. 
2. Zhotovitel se zavazuje předmět smlouvy dokončit nejpozději do dvaceti jedna (21) kalendářních 

dní od podpisu smlouvy, převzetí místa plnění zhotovitelem a nejpozději poslední den dokončené 
dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli.  

3. Místem plnění je budova v sídle objednatele na adrese uvedené v čl. I této smlouvy a v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky malého rozsahu (příloha č. 1 zadávacích podmínek). 

 
V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena celkem bez DPH 745 000,00 Kč 
DPH 89 400,00 Kč 
Cena celkem včetně DPH 834 400,00 Kč 

Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy. 
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 

vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště vč. poplatků a nájmů za dočasné zábory 
sousedních pozemků a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.  

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, kterou bude 
možné měnit pouze v případě v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel 
povinen k ceně díla bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4. Zhotovitel, plátce DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s 
platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti 
s tím vznikla. 



 
 

3 

 

 
VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby (fakturace) nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 

(dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
b) předmět smlouvy, 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 této 
smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. XII odst. 2 této 

smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že dílo přejímá.  
2. Fakturace bude provedena po předání a převzetí celého díla, když její součástí bude soupis 

provedených prací potvrzený objednatelem. Splatnost faktur do 30 dní od jejího prokazatelného 
doručení. 

3. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena za dílo, 
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem objednatele, 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši, 
d) bude-li nečitelná faktura zaslaná v elektronické podobě nebo její součást. 
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury a znovu 
ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury objednateli. 
Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem 
vrácené vadné faktury. 

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v prostoru místa plnění 
a zabezpečí, aby osoby podílející se na zhotovení díla a pohybující se v místě plnění byly vybaveny 
ochrannými pracovními pomůckami a řádně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, pokud to bude charakter práce vyžadovat. Zhotovitel nesmí umožnit bez souhlasu 
objednatele přístup do místa plnění osobám, které se bezprostředně nepodílejí na provádění díla 
nebo jeho kontrole. Zhotovitel je povinen při provádění díla dle této smlouvy dostát svým 
povinnostem podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
č. 309/2006 Sb.“) a dle prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zejména nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích (dále jen „nařízení vlády č. 591/2006 Sb.“). 

2. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou dokumentaci včetně 
jejího rozsahu a obsahu nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit 



 
 

4 

 

objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky.  
 

VIII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám.  

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží, toto bude dodáno v I., tj. 
nejvyšší jakosti. 

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 
při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

 
IX. 

Místo plnění 

1. Zhotovitel převezme místo plnění po podpisu této smlouvy a na základě výzvy objednatele. O jeho 
předání a převzetí bude vyhotoven zápis, který bude sepsán zástupcem objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit místo plnění, a to nejpozději do jednoho (1) kalendářníhoo dne 
od provedení díla.  Při nedodržení této lhůty má zhotovitel povinnost uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které mu tím vznikly. 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky a pokyny 
objednatele, ustanoveními této smlouvy a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci 
odpadů. 
 

X. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen: 
a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním 

předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele, 
c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se plnění předmětu 

smlouvy, 
d) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany 
životního prostředí. 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, kteří se budou podílet na 
realizaci díla, a to před zahájením plnění části díla tímto poddodavatelem. 

3. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení požadovaných služeb a prací oprávněnými 
osobami. 

4. Zhotovitel je povinen dbát při provádění díla pokynů pracovníků objednatele.  
5. Zhotovitel nejméně jeden (1) pracovní den před zahájení dílčích prací oznámí objednateli všechny 

rozhodné skutečnosti mající vliv na způsob provádění předmětu smlouvy.  
6. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí ze zhotovitelem 

zaviněného poškození majetku objednatele, a to v plném rozsahu. Zhotovitel si je rovněž vědom 
toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 



 
 

5 

 

 
XI. 

Předání díla 

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 1 pracovního dne po obdržení písemné výzvy 
zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla ve smyslu 
odst. 2 tohoto článku nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto článku) se nepočítá do doby 
plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. Písemná výzva bude zaslána zhotovitelem také osobě 
vykonávající technický dozor stavebníka, pokud taková osoba byla ustanovena.  

2. Objednatel se zavazuje celé dílo převzít do 7 pracovních dnů od zahájení přejímacího řízení 
v případě, že dílo bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání. Předání 
a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV odst. 3 této smlouvy. O předání a převzetí 
díla osoba vykonávající technický dozor stavebníka sepíše protokol, který bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
d) datum vyklizení staveniště,  
e) datum ukončení záruky za jakost na dílo, 
f) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
g) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
h) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 
i) datum a místo sepsání protokolu, 
j) v případě, že je dílo přebíráno s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, 

uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, 
k) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele 

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící jeho 
řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat. 

4. Pokud objednatel dílo v souladu s čl. III odst. 6 této smlouvy převezme s vadami a nedodělky 
nebránícími řádnému užívání díla (převzetí s výhradami), budou tyto vady a nedodělky odstraněny 
do 2 pracovních dnů od převzetí díla objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany při předání 
díla písemně jinak. O odstranění těchto vad a nedodělků bude smluvními stranami sepsán zápis, 
který vyhotoví osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude obsahovat jména 
a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.  

 
XII. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada 

projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 60 měsíců na provedené práce 
a dodávky. 

4. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. 
Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto 
článku smlouvy. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, 
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně, a to včetně všech potřebných náhradních dílů a dalšího 
materiálu. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 
e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 



 
 

6 

 

a) e-mail: xxxxxxxxxxx@kvlgroup.cz, nebo 
b) adresu: xxxxxxxxx, xxx xxxxx xxxxxxx, nebo 
c) do datové schránky: 2d4bndw 

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením 
smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne 
s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě. Vada bude 
odstraněna nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie 
nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak.  

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 
zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 

 
XIII. 

Nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem smlouvy, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických 
či jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 
5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 

náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 1 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod 
způsobené na majetku a zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 

6. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 
7. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Objednatel je 

povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je 
v jeho možnostech a lze ji rozumně požadovat. 

 
XIV. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato 
(převzetí s výhradami) ve lhůtě dle čl. XI odst. 4 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním místa plnění ve lhůtě dle čl. IX odst. 4 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč. 

5. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním místa plnění ve lhůtě dle čl. IX odst. 3 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

6. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP kteroukoliv z osob vyskytujících se v místě plnění 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý jednotlivý 
případ. 



 
 

7 

 

7. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. XII odst. 7 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

8. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) nebude 
řídit podklady a pokyny objednatele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ. 

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. 

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 
 

XVIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 a 

zhotovitel 1 vyhotovení. 
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 
5. Žádné ustanovení smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění objednatele 

uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. V případě nejasností či rozporů mají přednost 
ustanovení této smlouvy, vč. příloh. 

6. Pro vyloučení pochybností zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá smlouvu při 
svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní § 1793 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy.  

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – specifikace plnění a VV 
 
V Ostravě dne: 17.12.2024      V Klatovech dne:17.12.2024 
 
 
OBJEDNATEL       ZHOTOVITEL 
 
 
………………..……………………………    ………………..…………………………… 
Mgr. Kateřina Dostálová, MPA    Lukáš Valdman, jednatel 
ředitelka       jednatel  


